programação, constantes no orçamento fiscal da união, no âmbito do Ministério da 

Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, no valor de R$ 110.000.000,00. 

2. O teto máximo mensal de bolsas do Programa de Capacitação Institucional - PCI, 

concedidas pelo MCTIC/SCUP, no valor de R$ 165.300,00 (cento e sessenta e cinco mil 

e trezentos reais). 

3. As receitas estimadas provenientes de convênios, contratos e serviços e outros, da ordem 

de R$ 24.788.121,13 (Vinte e quatro milhões, setecentos e oitenta e oito mil, cento e 

vinte e um reais e treze centavos), segundo discriminação a seguir: 

Receita R$ 

Convênios com Destaque Orçamentário (CAPES/Demanda 

Social, PROAP) 

3.746.461,20 

Outros Convênios  

Contratos e Serviços de Infraestrutura (via Fundações) 18.741.659,93